
strana 1 / 37 verze 1.01 
 

   

                                 Krá lovéhradecký kra jský vole jbalový svaz  

 

Historie verzí: 

 1.00 – Vytvoření první verze dokumentu. 

 1.01 – Oprava věkových kategorií barevného minivolejbalu (příloha 3 rozpisu mládeže). 

Úprava rozlosování kategorie U14M (příloha 2 rozpisu mládeže). 

R O Z P I S  
mistrovských soutěží dospělých 2024-25 

pro krajské přebory I. třídy žen a krajské přebory II. třídy mužů a žen 
 

Upozornění:  

 Je zavedeno povinné používání elektronického zápisu. 

 Předložení registračního průkazu nebo soupisky formou náhledu do systému VIS je 
rovnocenné předložení tištěné formy. 

 Nebude pokutován start na občanský průkaz, pokud družstvo prokáže, že žádost o registraci, 
resp. žádost a vystavení nového průkazu nebyla vyřízena v termínu dle Registračního řádu 
volejbalu (deset dnů od data podání žádosti, tedy od data, kdy má žádost všechna potvrzení 
a je zaplacena). 

 Žádáme družstva, aby žádosti o změny termínů zápasů podávala co nejdříve. 

 

V Š E O B E C N Á  U S T A N O V E N Í  
 

1. Řízení soutěží 
Soutěže krajského přeboru (KP) I. třídy žen (Ž) a II. třídy mužů (M) a žen (Ž) vyhlašuje a jejich 
řídícím orgánem je Královéhradecký krajský volejbalový svaz. 
Soutěže Královéhradeckého krajského volejbalového svazu řídí sportovně technická komise 
(STK) Krajského volejbalového svazu (dále jen řídící komise). Veškerou korespondenci zasílejte 
na adresu vedoucího soutěží: 

Jaroslav Vik, Sv. Čecha 502, 503 46 Třebechovice p. O. 
 TM: 604211357    e-mail: jaroslav.vik@seznam.cz 

2. Pořadatel 
Pořadatelem utkání je v případě dvojzápasů družstvo uvedené na prvním místě v pořadu utkání 
podle rozlosování. 

3. Hrací termíny a začátky utkání 
Hrací termíny a začátky utkání jsou uvedeny v rozlosování soutěží. Veškeré změny termínů 
utkání se provádějí prostřednictvím systému VIS (Podatelna -> Vytvořit žádost -> zvolit typ 
žádosti Změna termínu utkání -> zadat název skupiny, tedy např. HK-Z-1 -> zvolit domácí 
družstvo -> vybrat utkání -> zadat termíny obou zápasů. V systému je nastavena přípustná 
tolerance (9:00 - 15:00), zápasy, u kterých se termín mění v této toleranci, nevyžadují poplatek 
a pokud je žádost podána s dostatečným předstihem, ani schválení hostujícího družstva. Změny 
termínů bez poplatku je možné v KP I. třídy provádět do 4.10.2024, v KP II. třídy potom do 
30.8.2024. Poplatek za změnu termínu utkání je 200 Kč za dvojzápas. Poplatek se neplatí za 
změnu v rámci téhož víkendu (ze soboty na nejbližší následující neděli, případně mimo 



strana 2 / 37 verze 1.01 
 

přípustnou toleranci v tyto dny), nebo za předehrání zápasu. Žádost musí být v tomto případě 
potvrzena oběma družstvy a mailem musí být upozorněn vedoucí soutěže, který změnu promítne 
přímo do VISu. Pro placení platí stejný postup, jakým jsou placeny členské příspěvky – viz příloha 
č. 5 tohoto rozpisu.  
Žádáme družstva, aby žádosti o změny termínů podávala co nejdříve. 
Zjištěné neoprávněné svévolné změny, tedy změny, které nebyly promítnuty do systému VIS, 
budou postihovány pořádkovou pokutou oběma družstvům, každému ve výši 1000,-Kč. 
Hrací termíny  

I. třída Ž    základní část vždy sobota od 12.10. do 18.1.2025 s přestávkami 26.10. 
a 14.12. až 4.1. 
o pořadí vždy sobota od 1.2. do 23.3.2025 s přestávkou 1.3. 

II. třída Ž    1. polovina, vždy sobota od 7.9. do 5.10.2024 v případě pětičlenných 
skupin, do 28.9. v případě skupiny čtyřčlenné 

     2. polovina, vždy sobota od 17.5. do 14.6.2025 
     případná kvalifikace o I. třídu Ž 22.6.2025 
II. třída M     1. polovina, vždy sobota od 2.9. do 30.10.2024 
     2. polovina, vždy sobota od 11.5. do 8.6.2025 
 
 

Náhradní (volné) termíny 

I. třída Ž 26.10. 2024, 14.12.2024 a 1.3. 2025 
II. třída Ž, M 12.10.2024, 8.6.2025 
 

Začátky utkání - (tolerance) 

I. třída Ž první utkání  – v 10:00 hod. (tolerance 9:00 – 11:00) 
  druhé utkání  – ve 13:00 hod. (tolerance 12:00 – 15:00) 
 
II. třída Ž první utkání  – v 10:00 hod. (tolerance 9:00 – 11:00) 

druhé utkání  – nejpozději ve 13:00 hod., pokud se družstva nedohodnou 
jinak, nejdříve však po 30 minutách od konce utkání 
prvního  

 
II. třída M první utkání  – v 10:00 hod. (tolerance 9:00 – 11:00) 

druhé utkání  – nejpozději ve 13:00 hod., pokud se družstva nedohodnou 
jinak, nejdříve však po 30 minutách od konce utkání 
prvního  

4. Místo utkání 
KP I. třídy Ž se hraje v halách – tělocvičnách zúčastněných družstev dle rozlosování a adresáře.  
KP II. třídy M, Ž se hraje na otevřených antukových hřištích (je povoleno hrát na hřištích s umělou 
trávou), v případě nepříznivého počasí lze utkání odehrát v halách – tělocvičnách. 
Pro haly – tělocvičny platí z hlediska rozměrů a regulérnosti ustanovení Mezinárodních pravidel 
volejbalu. V případě neodpovídajících rozměrů musí účastník soutěže v přihlášce požádat 
vedoucího soutěže o výjimku z tohoto ustanovení. Povolené výjimky z rozměrů tělocvičen jsou 
uvedeny v Příloze č. 3 tohoto rozpisu.  

5. Úhrada nákladů a přenechání soutěže 
Družstva startují v soutěži na vlastní náklady. Družstva spolu s přihláškou zaplatí následující 
licenční poplatky družstva (LPD): 
I. třídy Ž 500,- Kč 
II. třídy M, Ž 400,- Kč 
Poplatek za přenechání soutěže jinému subjektu je 1000,-Kč, kopie dokladu o zaplacení (číslo 
účtu 2001389352/2010, variabilní symbol 040 + identifikační číslo oddílu, který původního 
účastníka soutěže nahrazuje, specifický symbol 602121) musí být předložen vedoucímu soutěže 
spolu se smlouvou podepsanou oprávněnými osobami obou smluvních stran. 



strana 3 / 37 verze 1.01 
 

6. Účastníci 
Seznam družstev v jednotlivých soutěžích je uveden v Příloze č. 1 tohoto Rozpisu. 
 

T E C H N I C K Á  U S T A N O V E N Í  
7. Předpis 

Hraje se podle platných sportovně-technických předpisů definovaných v článku 3 Soutěžního 
řádu volejbalu (SŘV), kterými jsou mezinárodní pravidla volejbalu, sportovně-technické předpisy 
CEV a FIVB, soutěžní, registrační a evidenční, přestupní a disciplinární řády ČVS, tento rozpis 
a úřední zprávy STK. Je povolen dle metodického pokynu ČVS start dvou liber. 
Výjimky z Pravidel: 

• 4.3.3. čísla dresů mohou být od 1 do 99, 

• 4.3.3.1. čísla na dresech nemusí být centrálně umístěna, 

• 5.2.3.1. ve II. třídách trenér není povinen předkládat před každým setem postavení hráčů, 
v I. třídě je trenér (vedoucí družstva, kapitán) povinen předkládat před každým setem 
postavení hráčů, pokud o to rozhodčí požádá. 

Výjimky ze Soutěžního řádu: 

• článek 7 Soupisky – na soupisce družstev ve II. třídách nemusí během zimní přestávky být 
šest hráčů s výjimkou hráčů S a H, 

• článek 8 Přeřazování hráčů v oddíle – hráč nebo hráčka družstva, které dokončilo svou 
soutěž, bylo vyloučeno nebo se odhlásilo, může v témže soutěžním období startovat za 
družstvo II. třídy, 

• článek 10 Start hostujících hráčů – ve výjimečných případech podléhajících schválení řídící 
komisí může hráč /hráčka v juniorském a mladším věku navíc proti stanovenému limitu 
jednoho hostování navíc hostovat v jednom družstvu krajských soutěží dospělých. Hráč 
musí být ručně nebo strojem dopsán na soupisku vytvořenou v systému VIS s uvedením 
všech údajů, které v soupisce jsou a s uvedením, ze kterého oddílu hostuje. Soupiska musí 
být v tomto případě potvrzena vedoucím soutěže. Tento druh hostování platí do konce 
sezóny a nelze ho změnit (zrušit a následně hostovat do jiného oddílu). Takové hostování 
neplatí pro start v kvalifikacích do soutěží ČVS. Tato výjimka bude platit až od doby, kdy 
bude provedena příslušná úprava programového vybavení pro elektronický zápis, tato 
skutečnost bude družstvům okamžitě oznámena. 

Povolené značky míčů (jen barevné):  

• GALA BV5591S, BV5581S, BV5091S, BV5011S, 

• MOLTEN V5M5000, MOLTEN V5M4000, 

• MIKASA MVA200, MVA300. 
Pro utkání musí pořadatel dát k dispozici 2 ks míčů (1+1 náhradní). 

8. Startují hráči/hráčky – dále jen hráči – narození 
I. třída Ž a II. třída M, Ž   bez omezení věku 

9. Hranice pro start H a S hráčů 
hráčky narozené 1.1.2001 a mladší 
hráči narození 1.1.2001 a mladší 
Start „H“ hráčů v kvalifikacích (barážích) soutěží řízených ČVS je povolen jen za předpokladu, 
že za hostující družstvo startoval (viz čl. 5, bod 1. SŘV) v aktuálním soutěžním období v dané 
základní soutěži nejméně v 50 % utkání (počítají se pouze starty, kdy je hráč uveden jako „H“). 

10. Podmínky účasti a povinnosti oddílů a družstev 
Jsou uvedeny v čl. 14 a 15 SŘV. 
Doplnění a upřesnění SŘV: 
Oddíly: 



strana 4 / 37 verze 1.01 
 

• musí plnit „Zásady povinné péče o mládež“ – viz příloha č. 4 tohoto rozpisu. 
 

Pořadatel utkání je dále povinen: 

• zajistit hostujícímu družstvu zdroj pitné vody, 

• zajistit zaizolování volných ocelových lan sítě a upínacích lan, 

• zajistit manometr pro měření tlaku míče a měřič výšky sítě, 

• hostujícímu družstvu zajistit šatnu se sociálním zabezpečením (sprchy, WC), 

• pro rozhodčího zajistit samostatnou místnost, 

• zajistit školeného zapisovatele a ukazatel skóre, 

• v I. třídě dát k dispozici hostujícímu družstvu pro rozcvičení šest míčů stejné značky, 
s jakými se bude hrát. 

11. Náležitosti 
a) Hráči /hráčky – dále jen hráči – i funkcionáři /funkcionářky – dále jen funkcionáři – prokazují 

oprávněnost startu platným průkazem člena ČVS, nebo předložením záznamu o platné 
registraci na elektronickém zařízení (ve VIS, nikoli na veřejném webu ČVS). 

b) Družstva předkládají před utkáním soupisku dle článku 7 SŘV, a to buď v tisknuté formě, 
nebo na elektronickém zařízení (její náhled ve VISu, nikoli na veřejném webu ČVS). 

c) Soupisku je nutné vytvořit v systému VIS, pokyny pro práci se systémem VIS jsou uvedeny 
v Příloze č. 6 tohoto rozpisu. Na soupisce musí být, s výjimkou zimní přestávky, uvedeno 
alespoň šest hráčů mimo hráče S (střídavý start) a H (hostování). 

d) Na soupisce musí být též uvedeni funkcionáři, kteří se budou účastnit utkání s družstvem. 
Funkcionáři mohou být uvedeni na více soupiskách i na soupiskách různých oddílů. 

e) Po přestupu nebo odchodu hráče na hostování (hráč nad 23, hráčka nad 23 let – viz článek 
9 tohoto Rozpisu) musí být soupiska před dalším utkáním nově vytisknuta. 

f) Přeřazování hráčů podle čl. 8 odst. 2 SŘV a s tím související změny a doplňování soupisek 
je možné pouze do termínu:   

I. třída Ž 31.1.2025 II. třída M, Ž* 31.1.2025   

* Výjimka viz bod h) níže.  

Uvedené termíny se netýkají funkcionářů, ti mohou být na soupisku doplňováni kdykoli. 

g) Doplnit soupisku je možné doplnit kdykoliv:  

- Po obnovení registrace podle čl. 8 Registračního řádu volejbalu (RŘV), nebo po první 
registraci. 

- O hráče /hráčky, kteří v právě probíhajícím soutěžním období nebyli dosud uvedeni na 
soupisce žádného družstva. 

- Pro start takových hráčů a hráček v kvalifikaci o II. ligu platí pravidla startu v této kvalifikaci 
– viz příloha rozpisu soutěží ČVS. 

h) Pro jarní část přeborů II. třídy platí následující pravidla: 
- Družstva musí předkládat soupisku s datem tisku ne starším než duben aktuálního roku. 

Výjimku z tohoto ustanovení mají nižší družstva (B, C, ...) oddílů, jejichž vyšší družstva 
startují v soutěžích I. třídy a vyšších, ta používají soupisku z posledního kola podzimní části 
soutěže. Případné doplňování takové soupisky se provádí ručně, mimo systém VIS, a 
podléhá schválení vedoucím soutěže. 

- Na soupisku mohou být před začátkem jarní části soutěže doplněni hráči, kteří za družstvo 
startovali v podzimní části soutěže. 

- Doplnit soupisku je dále možné před začátkem jarní části, resp. v průběhu soutěže i po 
termínu viz bod f). Družstva, která doplnila soupisku o hráče jiné, než kteří za družstvo 
startovali v podzimní části soutěže, mohou do přeboru I. třídy postoupit pouze v případě, 
že zájem o postup neprojevilo nejlepší družstvo závěrečné tabulky, které dodrželo termín 
pro doplňování soupisek – viz bod f), nebo pokud se do soutěže první třídy příštího ročníku 
nepřihlásí plný počet družstev. 



strana 5 / 37 verze 1.01 
 

i) Hráči družstev, trenéři a ostatní funkcionáři uvedení na soupisce a rozhodčí uvedení na 
listinách rozhodčích jsou povinni zaplatit členský příspěvek – zaplacení je nutnou podmínkou, 
aby dotyčný mohl být zařazen na soupisku vytvářenou v systému VIS.  Pravidla pro výběr a 
evidenci ČP jsou uvedena v Příloze č. 5 tohoto rozpisu. 

12. Systém soutěže 
I. třída Ž: 

• Všechna utkání na tři vítězné sety. 

• Základní část ve dvou skupinách (A a B) po šesti družstvech, čtyřkolově „polským“ 
způsobem v termínech dle bodu 3 tohoto Rozpisu. 

• Část o pořadí ve dvou nadstavbových skupinách (C a D) po šesti družstvech, ve skupině C 
o první až šesté místo hrají první tři družstva ze skupin A a B, ve skupině D o sedmé až 
dvanácté místo zbývající tři družstva ze skupin A a B, vzájemné výsledky ze základní části 
se započítávají. 

II. třída M, Ž: 

• Všechna utkání na tři vítězné sety. 

• Ž – ve třech skupinách, dvou pětičlenných a jedné čtyřčlenné. Skupiny po pěti družstvech 
hrají čtyřkolově „polským“ způsobem ve dvou částech – podzimní a jarní v termínech dle 
bodu 3 tohoto Rozpisu. Čtyřčlenná skupina hraje šestikolově „polským“ způsobem ve dvou 
částech – podzimní a jarní, v termínech dle bodu 3 tohoto Rozpisu. 

• M – v jedné skupině o pěti družstvech čtyřkolově „polským“ způsobem ve dvou částech – 
podzimní a jarní, v termínech dle bodu 3 tohoto Rozpisu. 

 

Kvalifikace do II. třídy M, Ž se nekoná. 

13. Hodnocení výsledků 
Provádí se podle čl. 28 SŘV – vítězství 3:0 resp. 3:1 tři body, vítězství 3:2 dva body, porážka 2:3 
jeden bod, porážky 0:3 resp. 1:3 žádný bod, kontumace mínus jeden bod. 

14. Postupy a sestupy 
Postupy: 

• vítězové KP I. třídy Ž, M (nejlepší družstvo kraje v závěrečné tabulce soutěže PA-M-1) 
právo postupu do kvalifikace o II. ligu v termínu 26. - 27.4.2025, 

• vítěz KP II. třídy M právo přímého postupu do KP I. třídy, pokud to systém soutěže v příštím 
ročníku umožní, 

• vítězové tří skupin KP II. třídy Ž spolu s případnými sestupujícími z KP I. třídy na desátém, 
devátém a případně nižších místech (viz také Sestupy, dotčená družstva budou na tuto 
skutečnost po odehrání KP I. třídy upozorněna) hrají kvalifikaci o dvě postupová místa do 
celkového počtu dvanácti účastníků v termínu 21.6.2025, právo účasti v kvalifikaci není 
možné přenechat. 

Sestupy: 

• KP I. třídy Ž – přímo sestupují družstva na dvanáctém a jedenáctém místě, případní 
sestupující na desátém a nižších místech (podle sestupu z II. ligy a postupu do II. ligy) mají 
právo účasti v kvalifikaci s vítězi tří skupin KP II. třídy o postupová místa do celkového počtu 
dvanácti družstev. 

• KP II. třídy M, Ž – nikdo nesestupuje, systém soutěže v příštím ročníku bude určen podle 
počtu přihlášených družstev. 

• Systém případné soutěže HK-M-1 v příštím ročníku bude určen podle počtu přihlášených 
družstev. 

15. Rozhodčí a delegáti 
Delegaci a předelegaci rozhodčích provádí KR KVS. 



strana 6 / 37 verze 1.01 
 

Všechna utkání řídí vždy jeden rozhodčí. Na požádání pořadatele je možné v KP I. třídy Ž   
delegovat ještě druhého rozhodčího. 
Při nedostavení se delegovaného rozhodčího se postupuje podle čl. 22 SŘV. Rozhodčí řídí 
utkání v předepsaném úboru. Delegovaní rozhodčí jsou uvedeni v rozlosování. 
STK má právo dle svého uvážení vyslat na kterýkoliv zápas technického delegáta. Delegát se 
hlásí rozhodčímu a předloží mu průkaz totožnosti (občanský průkaz, pas, průkaz člena ČVS), 
rozhodčí jeho přítomnost poznamená do zápisu o utkání. Náklady delegáta hradí KVS. 
 

Pověření pracovníci pro předelegace: 

KP I. a II. třídy Václav Anděl, Kostelecká 1822, Náchod, 547 01 
TM: 607638732  mail: vaclav.andel@tiscali.cz  

Rozhodčí prosíme, aby své žádosti o předelegace řešili co nejdříve a, pokud je to možné, 
prostřednictvím e-mailu. Pokud doba pro předelegaci bude kratší než osm dnů, potom 
telefonicky. 
 

Náležitosti rozhodčích: 

• Odměna za řízení utkání: 
KP I. třídy M řídí se rozpisem Pardubického KVS, 
KP I. třídy Ž 350,- Kč /jedno utkání, 
KP II. třídy M 300,- Kč /jedno utkání, 
KP II. třídy Ž 300,- Kč /jedno utkání. 

• Náhrada stravného při době trvání akce do 5 hodin nepřísluší. Při době trvání akce 5–12 
hodin je výše stravného stanovena na 140,- Kč, 12–18 hodin 212,- Kč. Cestovné ve výši 
jízdného veřejnými dopravními prostředky. V případě, kdy rozhodčí použije soukromé 
motorové vozidlo, může účtovat cestovné jako náhradu za pohonné hmoty ve výši 5,60 Kč 
za 1 km.  Sazby se s ohledem na změny vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí 
České republiky mohou změnit. V případě KP I. třídy M se sazby řídí rozpisem soutěží 
Pardubického KVS. 

Výplatu náležitostí rozhodčích (bez zdanění) zajišťuje pořadatel. 
Rozhodčí uvedení na listinách rozhodčích jsou povinni platit členské příspěvky (viz také bod 11 
Náležitosti, písm. i), komise rozhodčích provede před zahájením soutěží kontrolu zaplacení 
licenčních příspěvků a ty, kteří zaplaceno mít nebudou, z listiny rozhodčích vyloučí a provede 
předelegace. 

16. Námitky 
Podání se řídí podle čl. 29 a 32 SŘV a zasílají se doporučeně na adresu vedoucího soutěží. 
Odvolání proti rozhodnutí řídící komise se řídí podle čl. 30, 31 a 32 SŘV a zasílají se doporučeně 
na adresu předsedy KVS pana Václava Nidrle, čp. 81, 507 12 Radim. 

17.  Zápisy o utkání a hlášení výsledků 
Vzhledem k zavedení povinného používáni elektronického zápisu o utkání je hlášení výsledků 
a nahrávání zápisů řešeno automaticky. 

18. Pokuty a další poplatky 
Svévolné neoprávněné změny v hracích termínech 1000,- Kč 
Neodehrání utkání v daném termínu 600,- Kč 
Odstoupení ze soutěže 3000,- Kč 
Zvýšení LPD, neplnění péče o mládež – I. třída M, Ž 3000,- Kč 
Zvýšení LPD, neplnění péče o mládež – II. třída M, Ž  1000,- Kč 
Výstrojní nekázeň dle čl. 19 tohoto rozpisu 300,- Kč 
Start jednotlivce na občanský průkaz                                                   100,- Kč/ zápas 
Start družstva na občanské průkazy                                                    500,- Kč/ zápas 
Jiné přestupky do výše 5000,- Kč dle závažnosti 
 



strana 7 / 37 verze 1.01 
 

Ukládání pokut bude prováděno v systému VIS, vedoucí družstva obdrží mailem zprávu, 
zaplacení provede ve VISu, modul Podatelna. Postup při placení je stejný jako při placení 
členských příspěvků. Způsob placení zvýšeného LPD je popsán v Příloze č. 4 tohoto Rozpisu. 

19. Výstrojní kázeň 
Pravidla volejbalu stanovují, za jakých podmínek smí družstvo sehrát zápas. Pro jednoznačný 
výklad tohoto ustanovení pravidel se upřesňuje: 

• Všechna družstva mají mít jednotné oblečení, tj. trička a trenýrky. V soutěží II. třídy musí 
mít družstva alespoň jednotná trička. Nesplnění povinnosti uvede rozhodčí do zápisu 
o utkání a družstvo bude potrestáno pořádkovou pokutou dle článku 18 tohoto rozpisu. 

Tato ustanovení je třeba ze strany všech účastníků soutěže při utkáních striktně dodržovat. 
Rozpis schválilo předsednictvo KVS dne 10. 7. 2024. 

 
Václav Nidrle v. r.                        Jaroslav Vik v. r.         Václav Anděl v. r. 
  předseda KVS               předseda STK       předseda komise rozhodčích



strana 8 / 37 verze 1.01 
 

Příloha č. 1 

Seznam družstev v jednotlivých soutěžích 
 

Na internetových adresách jsou uvedeny tabulka, rozlosování, výsledky zápasů a delegace 
rozhodčích. Údaje o každém družstvu je možné získat kliknutím na název družstva v tabulce. 
 
I. třída ženy skupina A 
https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z-1&skupina=hk-z-1a 

1 Volejbal Červený Kostelec 
2 VK Hronov „B" 
3 Orel jednota Hradec Králové 
4 TJ Slavia Hradec Králové „C 
5 TJ Lokomotiva Trutnov 
6 VK Dvůr Králové nad Labem „A“ 

 
I. třída ženy skupina B 
https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z-1&skupina=hk-z-1b 

1 TJ Sokol Staré Město – Náchod 
2 TJ Slavia Hradec Králové „B“ 
3 TJ Sokol Třebechovice pod Orebem „A“ 
4 TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou „A“ 
5 TJ Sokol Bílá Třemešná 
6 Orel jednota Studenec u Horek 

 
II. třída ženy skupina A 
http://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z-2&skupina=hk-z-2a 
1 VK Dvůr Králové nad Labem „B“ 

2 TJ Lánov 

3 TJ Sokol Radim 

4 TJ Sokol Dřevěnice 

5 TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou „B“ 

 
II. třída ženy skupina B 
http://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z-2&skupina=hk-z-2b 
1 TJ Sokol Smiřice 
2 TJ Sokol Plotiště nad Labem 
3 TJ Sokol Stěžery 
4 TJ Sokol Pouchov 
5 DTJ Hradec Králové 

 
II. třída ženy skupina C 
http://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z-2&skupina=hk-z-2c 
1 VK Auto Škoda Kvasiny 
2 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 
3 TJ Sokol Třebechovice pod Orebem „B“ 
4 TJ Spartak Opočno 

 
I. třída muži 
https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=PA-M-1 
1 Volejbal Červený Kostelec 

 



strana 9 / 37 verze 1.01 
 

 
II. třída muži 
https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-M-2 
1 TJ Sokol Třebechovice pod Orebem 
2 TJ Lokomotiva Trutnov 

3 VK Dvůr Králové nad Labem „B“ 
4 TJ Jiskra Hořice v Podkrkonoší 
5 TJ Harant Pecka 

 
 

 
Příloha č. 2 

Adresáře funkcionářů KVS a předsedů OVS 
 
Adresář funkcionářů Krajského volejbalového svazu  

Nidrle Václav předseda  viz adresář rozhodčích  
Kmoníček  Jiří hospodář                 - " -  
Anděl Václav předseda KR                 - " -  
Lejsek Jakub místopředseda  viz rozpis soutěží mládeže  
Jirásek Tomáš, Mgr. předseda úseku mládeže TM: 721013914 e-mail: jirasek@volejbalck.cz   
Ott Ladislav, Ing. předseda DCK  viz adresář rozhodčích  
Pluhař František předseda TMK  viz adresář předsedů OVS  
Ruprich Luděk člen úseku mládeže  viz rozpis soutěží mládeže  
Vik Jaroslav sekretář, předseda STK  TM:604211357 e-mail: jaroslav.vik@seznam.cz   
Klár Vladimír předseda KRK  viz adresář rozhodčích 

 
Adresář předsedů Okresních volejbalových svazů 

Ruprich Luděk OVS Rychnov n. K.  viz rozpis soutěží mládeže  
Houštěk  Martin, Ing. OVS Náchod TM:602113840 e-mail: mhoustek@coroll.cz   
Kopecký Zdeněk OVS Jičín TM:603175442 e-mail: zdenek-kopecky@seznam.cz 
Pluhař František OVS Hradec Králové TM:606824142 e-mail: f.pluhar54@gmail.com     
Ott Ladislav, Ing. OVS Trutnov  viz adresář rozhodčích   

 
 

 
 

Příloha č. 3 

Povolené výjimky z rozměrů tělocvičen 

TJ Slavia Hradec Králové volná zóna po stranách 2,0 m 
 



strana 10 / 37 verze 1.01 
 

Příloha č. 4 

Zásady povinné péče o mládež v oddílech, jejichž družstva dospělých hrají soutěže řízené 
KVS 

1. KVS stanovuje péči o mládež v následujícím rozsahu – KP I. a II třídy – jedno družstvo 
kategorií U14 až U22, nebo dvě družstva minižactva. Povinnost je splněna, jestliže 
družstvo/družstva je/jsou zařazeno/zařazena do mistrovských republikových, krajských nebo 
okresních soutěží aktuálního ročníku a soutěž řádně dokončí. Musí se jednat o soutěže řádně 
vyhlášené a řízené, družstva v nich musí startovat na soupisky, výsledky musí být uvedeny 
ve VISu, nebo nejpozději jeden týden po každém kole zasílány Komisi mládeže KVS. 
Výjimečně může povinnost plnit družstvo barevného minivolejbalu – viz bod 8. 

2. Družstvo/družstva mládeže může/mohou plnit povinnost pouze pro jedno družstvo dospělých, 
pro družstvo mužů musí plnit povinnost chlapci a pro družstvo žen dívky. 

3. Povinnost může být plněna: 
a) družstvy mládeže vlastního oddílu, 
b) družstvy mládeže jiného oddílu na základě písemné smlouvy, smluvní družstva musí hrát 

soutěž, jejíž výsledky jsou uvedeny ve VISu. 

4. Splnění povinnosti potvrzuje oddíl v přihlášce družstva dospělých do soutěže. V případě 
plnění povinnosti podle odst. 3 b) předkládá oddíl písemnou smlouvu na KVS do 15.9. 
aktuálního soutěžního ročníku. 

5. Družstva, která v přihlášce neuvedou způsob plnění péče o mládež, zaplatí spolu s přihláškou 
do soutěže dodatečný licenční poplatek družstva za neplnění péče o mládež. Způsob placení 
a výše poplatku jsou popsány v bodu 9. 

6. Družstva, která v přihlášce uvedou plnění péče o mládež družstvem jiného oddílu na základě 
smlouvy a smlouvu do 15.9. aktuálního soutěžního ročníku nepředloží vedoucímu soutěže, 
zaplatí dodatečný licenční poplatek družstva za neplnění péče o mládež. Způsob placení 
a výše poplatku jsou popsány v bodu 9. Pokud nebude platba na účet KVS připsána do 20.9., 
bude uložena pokuta ve výši dodatečného licenčního poplatku družstva. 

7. Družstva, která v přihlášce uvedou plnění péče o mládež družstvem barevného minivolejbalu, 
zaplatí spolu s přihláškou dodatečný licenční poplatek družstva za neplnění péče o mládež, 
který bude po splnění všech podmínek, uvedených v bodu 9, vrácen. Od placení dodatečného 
licenčního poplatku jsou osvobozena družstva, která stejný způsob plnění vykázala i v minulé 
sezóně a získala např. od OVS potvrzení, že všechny náležitosti (viz bod C.8) splnila. Způsob 
placení a výše poplatku jsou popsány v bodu 9. 

8. Pokud je povinnost plněna družstvem barevného minivolejbalu, musí se jednat o družstvo 
vlastního oddílu, nelze řešit smluvně. Platí následující pravidla: 
a) Družstvo musí mít minimálně šest dětí (dva týmy) za každé družstvo dospělých, kterému 

plní povinnou péči o mládež. Všichni členové družstva musí být řádně registrováni a musí 
mít zaplacený LP. 

b) Pokud družstvo plní povinnou péči o mládež družstvu žen, musí v něm být alespoň tři 
dívky, pokud plní povinnou péči o mládež družstvu mužů, musí v něm být alespoň tři 
chlapci. 

c) Družstvo se musí zúčastnit tří turnajů barevného minivolejbalu, a to buď turnajů 
uvedených v tomto rozpisu, tj. festivalových a dalších oficiálních turnajů KVS, nebo 
oficiálních turnajů schválených OVS, a to vždy po dvou týmech za každé družstvo 
dospělých, pro které plní povinnou péči o mládež. Pokud týmy na turnaji používají názvy 
neodpovídající názvu oddílu či klubu, v závěrečných výsledcích turnaje musí být název 
oddílu či klubu uveden. 

d) Kontrolu plnění povinnosti provádí Komise mládeže KVS kdykoliv během soutěžního 
období a v případě neplnění povinnosti předá záležitost Disciplinární komisi KVS. 

e) Pokud Komise mládeže potvrdí správnost údajů, bude družstvu vrácen dodatečný 
licenční poplatek družstva za neplnění péče o mládež zaplacený podle bodu 7. 



strana 11 / 37 verze 1.01 
 

9. Neplnění povinné péče o mládež znamená zvýšení licenčního poplatku družstva podle čl. 18 
tohoto Rozpisu, tj. u KP I. třídy M, Ž o 3000,- Kč a KP II. třídy M, Ž o 1000,- Kč. Výběr poplatku 
je prováděn ve VISu formou převodu na účet KVS číslo 52. Možný je převod přímo ve VISu, 
modul Banka, vybrat příslušný účet a volbu Převod. Zde se vyplní číslo účtu, na který má být 
částka převedena, tj. 52, částka v Kč, tj. 3000, nebo 1000 a do popisu platby se uvede "xxxxx 
– Dodatečný LPD, péče o mládež", kde xxxxx je označení družstva. Druhou možností je 
převod peněz z bankovního účtu na bankovní účet 174174174/2010, ve variabilním symbolu 
musí být číslu krajského účtu ve VISu, tj. 52 a ve zprávě pro příjemce text "xxxxx – Dodatečný 
LPD, péče o mládež", kde xxxxx je označení družstva. 

10. Předsednictvo KVS má právo posoudit zdůvodněnou žádost družstva o zmírnění podmínek 
plnění povinné péče o mládež. Tato žádost musí být předložena do 31.10. aktuálního 
soutěžního ročníku. 

 
 
   



strana 12 / 37 verze 1.01 
 

Příloha č. 5 

Prováděcí předpis pro výběr a evidenci členských příspěvků 
 
Výše členských příspěvků (ČP) je stanovena směrnicí ČVS č. 10/2011 Licenční příspěvky v ČVS 
v aktuálním znění takto: 

• dospělí nad 18 let     300 Kč, 

• mládež do dovršení 18 let  200 Kč. 
Zaplacení ČP je podmínkou, aby hráč nebo funkcionář mohl být zařazen na soupisku vytvářenou 
elektronicky v systému VIS. Pro způsob placení ČP v sezóně 2024-25 platí následující pravidla: 

• Úhrada se provádí prostřednictvím modulu Podatelna v systému VIS obdobně, jako se 
provádělo placení licenčních poplatků družstev (vkladů do soutěže). Po vstupu do modulu 
Podatelna se vlevo vybere Vytvořit žádost a zvolí se typ žádosti Příspěvky a zde Platba LP 
(nenechte se mýlit tím LP, evidentně se to ještě nepodařilo opravit). Je třeba nejprve vybrat 
oddíl, ve kterém je osoba, za kterou jsou ČP placeny, registrována (jedná se o oddíl 
mateřský, ne o oddíl, do kterého hostuje), po kliknutí na Další následuje dotaz na sezónu, 
pro kterou jsou ČP (je možné vybrat sezónu aktuální, nebo tu následující) placeny a po 
kliknutí na Další je nakonec je nabídnut seznam osob vybraného oddílu. Po potvrzení se 
zobrazí shrnutí, tedy za koho, za kterou sezónu a kolik se má platit, po dalším Potvrdit se 
zobrazí výsledná žádost a je možné mj. zaplatit – viz dále, případně zobrazit žádost další 
osobě. 

• Placení je možné uskutečnit dvěma způsoby, z účtu ve VISu, nebo převodem či složenkou 
na bankovní účet VIS. Jiné způsoby placení nejsou akceptovány: 

- Při placení z účtu ve VISu klikneme na kolečko s otazníkem u Uhradit žádost: částka 
v Kč, zobrazí se seznam účtů, ke kterým má ten, kdo žádost vytváří nebo platí 
(vytvářející mu musel žádost zpřístupnit prostřednictvím políčka Zobrazit žádost jiné 
osobě), přístup, zvolíme tedy správný a klikneme na Potvrdit. V okamžiku, kdy se 
platba potvrdí, je zaplacení vyznačeno a dotyčný může být přidáván na soupisku. 

- Převodem nebo složenkou na účet ČVS číslo 174174174/2010 zaplatíme pouze 
jednu konkrétní žádost, její číslo je nutné uvést do variabilního symbolu platby. 
Vyznačení se provede až poté, co jsou peníze připsány na účet ČVS a spárovány 
se žádostí, což mohou být až tři dny od provedení platby.   

 



strana 13 / 37 verze 1.01 
 

Příloha č. 6 

Návod k vytvoření, doplňování a opravě soupisek v systému VIS 
 

1. Získání přístup do systému 
Abyste mohli se systémem VIS pracovat, musíte mít vlastní uživatelské jméno a heslo do 
systému. Pokud je ještě nemáte, požádejte buď funkcionáře na kraji, nebo svého vedoucího 
soutěže. Při vytvoření konta vám jméno a heslo zašle mailem přímo systém – heslo tedy nebude 
a nesmí znát hned od počátku nikdo jiný. 

2. Přihlášení se do systému 
Připojte se k Internetu a ve svém internetovém prohlížeči nastavte adresu http://vis.cvf.cz, 
zadejte své uživatelské jméno a heslo. Pozorně si přečtěte úvodní „Pokyny pro práci s VISem“. 
Poté v hlavním menu zvolte modul „Osobní nastavení“ a nastavte své údaje. Pravděpodobně 
bude dobré si změnit heslo na nějaké lépe zapamatovatelné (ale ne zase moc jednoduché). 
Nakonec klepněte na logo VISu, tím se dostanete zpět na hlavní menu. 

3. Otevření soupisky 
V hlavním menu zvolte modul Soupisky. Pod textem "Moje soupisky" byste měli mít soupisku 
(nebo všechny soupisky), kterou máte na starosti. Pokud ji nevidíte, je možné, že vám vedoucí 
soutěže ještě nepřiřadil práva – kontaktujte ho a počkejte, až se soupiska ukáže. Klepněte na 
soupisku, kterou chcete otevřít. 

4. Práce se soupiskou – zařazování hráčů a funkcionářů 
Na stránce je vidět soupiska (i když může být zpočátku prázdná), nahoře jsou volby Aktuální (to 
je implicitně vybráno), Archiv, Historie Soutěže. Dle nápovědy ve VISu Archiv zobrazuje verze 
soupisky v čase a Historie zobrazuje časovou posloupnost zařazování na soupisku. Volba 
Soutěže v nápovědě popsána není, bylo vyzkoušeno, že pouze zobrazí informaci, do jaké 
soutěže soupiska patří. Dole je volba Upravit, po jejím vybrání je v levé obrazovky nabízeno 
přidání funkcionářů, v části pravé přidání hráčů. Nahoře jsou ti, které je možné přidat, pod tím ti, 
které přidat nelze s uvedením důvodu („nemá zaplacené příspěvky“). Přidání na soupisku se 
provede zaškrtnutím boxu před jménem. 

5. Vyřazování hráčů a funkcionářů 
Funkcionáře je možné odebírat bez omezení. Pravidla pro vyřazování hráčů jsou uvedena 
v Soutěžním řádu,  

6. Soupiska je hotová 
Když dokončíte změny v soupisce, vytiskněte si ji. Vaše soupiska je dostupná přes Internet 
ostatním, naopak vy můžete nahlédnout na soupisku soupeře (a před utkáním zkontrolovat, zda 
předložil stejnou). 

7. Řešení problémů 
V případě problémů s vytvořením a správou soupisky se obraťte na vedoucího soutěže. 

 



strana 14 / 37 verze 1.01 
 

 

 

            Královéhradecký kra jský vole jbalový svaz  
 
 
 

R O Z P I S  
mistrovských soutěží mládeže 2024-25  

 

V Š E O B E C N Á  U S T A N O V E N Í  
 

1. Řízení soutěží 
Mistrovské soutěže mládeže vyhlašuje a jejich řídícím orgánem je Královéhradecký krajský 
volejbalový svaz. 
Soutěže řídí úsek mládeže (ÚM) Krajského volejbalového svazu (dále jen řídící komise). 
Veškerou korespondenci, včetně námitek, požadavků, hlášení výsledků a zápisů o utkáních, 
zasílejte pouze na níže uvedené adresy vedoucích soutěží: 
Chlapecké kategorie a minivolejbal: 

• Jakub Lejsek, tř. V. Nejedlého 1216, 500 03 Hradec Králové 

• TM:732 857 154, e-mail: lejsek@cvf.cz 
Dívčí kategorie: 

• Luděk Ruprich, Janáčkova 1322, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

• TM:606 658 189, e-mail: ludek.ruprich@tiscali.cz 
 

2. Pořadatel a místo utkání 
Pořadatel je uveden v rozlosování u všech kategorií. Adresář trenérů, organizačních pracovníků 
a seznam hřišť a tělocvičen je uveden v Příloze č. 1 rozpisu mládeže. 
Při losování byl brán zřetel na rozlosování celostátních soutěží dospělých i mládeže, na 
rozlosování krajských soutěží dospělých. Oddíly mají povinnost včas (alespoň týden předem) 
nahlásit případné změny místa konání soupeřům, rozhodčím a vedoucímu soutěže. 
 

3. Hrací termíny a začátky utkání 
Pořadí utkání, jejich termíny a začátky určuje soutěžní komise v rozpisu. 
Pokud soutěžní komise nerozhodne jinak, musí se utkání odehrát ve stanoveném termínu. 
Změnu termínu utkání nařídí soutěžní komise. Nedojde-li k sehrání utkání z důvodů vyšší moci, 
jsou družstva povinna dohodnout se na náhradním termínu tak, aby se utkání sehrálo nejpozději 
do 10 dnů. Dohodu družstev zapíše rozhodčí do zápisu a kapitáni obou družstev a rozhodčí ji 
podepíší. Rozhodčí přitom uvede, zda v dohodnutém termínu bude utkání řídit. Pokud se 
družstva nedohodnou, rozhodne soutěžní komise. Posouzení důvodů vyšší moci přísluší 
soutěžní komisi. 
 
 

4. Místa utkání 
Jsou uvedena v rozlosování jednotlivých soutěží – Příloha č. 2 rozpisu mládeže. Pokud není 
uvedeno jinak, je pořadatelem utkání družstvo uvedené na prvním místě rozlosování.   



strana 15 / 37 verze 1.01 
 

T E C H N I C K Á  U S T A N O V E N Í  
 

5. Předpis 
Hraje se podle platných sportovně-technických dokumentů definovaných v čl. 3 SŘV. 
Pravidla minivolejbalu jsou uvedena na adrese www.minivolejbal.cz/pravidla/. 
Výška sítě: 

minivolejbal  210 cm    mladší žákyně U14  215 cm 
   mladší žáci U14 215 cm    starší žákyně U16  220 cm 
   starší žáci U16 230 cm    U18       224 cm 
   U18     243 cm    U20       224 cm 
   U20     243 cm    U22       224 cm 
   U22     243 cm     

Výjimky z Pravidel: 

• 4.3.3. čísla dresů mohou být od 1 do 99, 

• 4.3.3.1. čísla na dresech nemusí být centrálně umístěna, 

• 4.3.3.2 výška čísel na dresech – přední část min. 10 cm, zadní část min. 15 cm. 
Výjimky ze Soutěžního řádu: 

• článek 11 - pro hráče "X" a pro start chlapců v dívčích a dívek v chlapeckých soutěžích – 
viz článek 7 tohoto rozpisu.  

 

6. Hrací míče 
V mistrovských soutěžích mládeže budou používány následující oficiální míče:  

• GALA BV5595S, BV5585S, BV5591S, BV5581S 

• MOLTEN V5M5000 

• MIKASA V200W, V300W 
 

V mistrovských soutěžích minivolejbalu budou používány oficiální míče GALA určené pro 
minivolejbal. 
 

7. Věkové kategorie 
mini chlapci 1.7.2012 a mladší  mini dívky 1.7.2012 a mladší  
mladší žáci U14 1.1.2012 a mladší mladší žákyně U14 1.1.2012 a mladší 
starší žáci U16 1.1.2010 a mladší starší žákyně U16 1.1.2010 a mladší 
U18 chlapci 1.1.2008 a mladší U18 dívky 1.1.2008 a mladší 
U20 chlapci 1.1.2006 a mladší U20 dívky 1.1.2006 a mladší 
U22 chlapci 1.1.2004 a mladší U22 dívky 1.1.2004 a mladší 

 

Hráči /hráčky nižší věkové kategorie mohou startovat za vyšší bez omezení. Hráči stejného 
oddílu mohou startovat za dvě družstva stejné věkové kategorie, která nehrají stejnou soutěž. 
Platí pro soutěže KP a nižší. Současný start v KP i OP je možný pouze se souhlasem příslušných 
OVS. 
Hráčky vyšší věkové kategorie mohou startovat za družstva nižší věkové kategorie za podmínek: 

• výjimka platí pouze pro žákovské kategorie, 

• oddíl (klub) nemá družstvo vyšší věkové kategorie mládeže, 

• věk „X“ hráček přesahuje věkovou hranici maximálně o jeden rok,  

• hráčky „X“ mohou být uvedeny na soupisce pouze jednoho družstva mládeže, 

• na soupisce družstva mohou být uvedeny maximálně dvě hráčky „X“, 

• soupiska je vytvořená ve VISu a doplněna vedoucím soutěže, hráčky „X“ jsou uvedeny na 
soupisce pod čarou mezi funkcionáři,   

• při utkání může být na hřišti přítomna pouze jedna z uvedených hráček „X“, 

• označení hráček „X“ musí být uvedeno v zápisu o utkání. (X za číslem hráčky), 



strana 16 / 37 verze 1.01 
 

• družstva s hráčkami „X“ na soupisce startují bez nároku na postup z krajského 
přeboru do nadstavbových soutěží, 

• pro republikou soutěž mladších žákyň se družstva přihlašují samostatně pouze s hráčkami 
kategorie mladších žákyň a mladší. 

 

Start hráčů (chlapců) vyšších věkových kategorií v soutěži je v kompetenci vedoucího soutěže. 
Soupiska vytvořená ve VISu je doplněna ručně a vedoucím soutěže potvrzena. Tato družstva 
startují bez nároku na postup z krajského přeboru do 1. kola Mistrovství ČR starších žáků a do 
postupových kvalifikací řízených ČVS. Netýká se republikové soutěže mladších žáků, protože 
není postupová z krajského přeboru. Na republikovou soutěž se lze přihlásit samostatně, a to 
pouze s hráči kategorie mladšího žactva a mladšími. 
Start dívek v chlapeckých soutěžích a chlapců v dívčích soutěžích je v kompetenci vedoucího 
soutěže. Tato družstva startují bez nároku na postup z krajského přeboru do 1. kola Mistrovství 
ČR starších žáků a žákyň a do postupových kvalifikací řízených ČVS. 

8. Podmínky účasti a povinnosti oddílů a družstev 
a) Hráčky a hráči všech kategorií startují na platné průkazy člena ČVS a musí mít zaplacen 

členský příspěvek. 
b) Pravidla vybírání členských příspěvků se řídí ustanoveními Přílohy č. 6 rozpisu soutěží 

dospělých. 
c) Soupisky družstev se vyžadují ve všech kategoriích, družstvo je povinno ji předkládat před 

každým utkáním rozhodčímu. Na soupisce musejí být rovněž uvedeny všechny osoby, které 
budou uváděny v zápisu o utkání (trenér, asistent trenéra, masér, lékař). 

d) Soupisky mohou být v průběhu soutěže doplňovány bez časového omezení. Pokud je tato 
soupiska používána pro soutěže řízené ČVS (pohár, kvalifikace do soutěží řízených ČVS, 
mistrovství republiky žactva), platí omezení vyplývající z rozpisů těchto soutěží. 

e) Soupisky se vytvářejí v informačním systému VIS. Metodický pokyn k vytvoření, doplňování 
a opravě soupisky je Přílohou č. 7 rozpisu soutěží dospělých. 

f) Družstvo musí být vedeno kvalifikovaným trenérem, v případě jeho neúčasti osobou starší 
18 let. Pokud by tato osoba byla v průběhu zápasu diskvalifikována, přebírá do konce zápasu 
její povinnosti kapitán bez ohledu na věk a zápas se dohrává.    

g) Start LIBERA v družstvech žákovské kategorie je povolen s výjimkou minivolejbalu.      
h) Družstva jsou povinna nastupovat v jednotných očíslovaných dresech (trička, trenýrky). 

Nedostatky budou trestány pořádkovou pokutou. 
i) Pořadatel je povinen: 

• zajistit pro hostující družstvo šatnu se sprchami a WC, 

• zajistit pro rozhodčí šatnu, 

• zajistit školeného zapisovatele a ukazatel skóre, 

• v případě řízení utkání nekvalifikovaným rozhodčím, provést kontrolu náležitostí 
družstev (soupisky, registrace) a výsledek kontroly uvést v zápise, 

• v soutěži hrané polským systémem (dvojutkání) dát k dispozici hostujícímu družstvu pro 
rozcvičení šest míčů stejné značky s jakými se bude hrát. 

j) Každý oddíl a trenér družstva v krajských soutěžích mládeže mají povinnost vyhodnotit ze 
svého družstva (případně ostatních družstev stejné věkové kategorie) nejlepšího hráče(ku) 
podle kritérií uvedených v Příloze č. 4 rozpisu mládeže. K plnění této povinnosti bude 
přihlédnuto při rozdělování finančního příspěvku na družstva mládeže v příslušném 
soutěžním ročníku. 

9. Systém soutěže 
Je včetně hracích dnů a začátků utkání v rozlosování soutěže pro každou soutěž zvlášť v Příloze 
č. 2 rozpisu mládeže. Změny se řídí podle ustanovení bodu 3 tohoto rozpisu. 



strana 17 / 37 verze 1.01 
 

10. Rozhodčí  
Delegace rozhodčích se řídí ustanovením v rozlosování jednotlivých soutěží a věkových 
kategorií. Rozhodčí deleguje KR KVS. Adresář kvalifikovaných rozhodčích je uveden za tímto 
rozpisem a za rozlosováním jednotlivých soutěží. 
 

Delegace a předelegace rozhodčích provádí: 
Václav Anděl, Kostelecká 1822, Náchod, 547 01, TM: 607638732 mail: vaclav.andel@tiscali.cz  

Rozhodčí prosíme, aby své žádosti o předelegace řešili co nejdříve a, pokud je to možné, 
prostřednictvím e-mailu. Pokud doba pro předelegaci bude kratší než osm dnů, potom 
telefonicky. 
 

Odměna kvalifikovaným rozhodčím: 
U14, U16: 
hrané na 2 vítězné sety 200Kč /jedno utkání, 
hrané na 3 vítězné sety 300Kč /jedno utkání. 
 

U18, U20, U22: 
hrané na 3 vítězné sety 350Kč /jedno utkání, 
hrané na 2 vítězné sety 250Kč /jedno utkání. 
Rozhodčímu přísluší cestovní náhrady podle platných hospodářských předpisů, tedy stravné za 
5 až 12 hodin 140 Kč, za 12 až 18 hodin 212 Kč. Cestovné ve výši jízdného veřejnými dopravními 
prostředky. V případě, kdy rozhodčí použije soukromé motorové vozidlo, může účtovat cestovné 
jako náhradu za pohonné hmoty ve výši 5,60 Kč za 1 km. Sazby se s ohledem na změny vyhlášky 
Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky mohou změnit. 
Výplatu náležitostí rozhodčích (bez zdanění) zajišťuje pořadatel. 

11. Zápisy o utkání všech kategorii (minivolejbal, žákovské, kadetské a juniorské kategorie) 
Povinně je používán elektronický zápis. 

12. Hlášení výsledků 
Řešeno automaticky v rámci povinně používaného elektronického zápisu. 

13. Pokuty 
Svévolné neoprávněné změny v hracích termínech       300,- Kč 
Sehrání utkání mimo hrací termín bez schválené změny          200,- Kč 
Odstoupení ze soutěže                 1500,- Kč 
Nenahlášení výsledků – pozdní hlášení          100,- Kč /zápas 
Start družstva bez registračních průkazů         200,- Kč /zápas 
Jiné přestupky do výše             1000,- Kč dle závažnosti  

14. Námitky 
Podání námitek se řídí ustanovením SŘV čl. 29 a 32 a zasílají se doporučeně na adresu      
vedoucího soutěže. Odvolání proti rozhodnutí vedoucího soutěže se řídí podle čl. 30, 31 a 32     
SŘV a zasílají se doporučeně na adresu předsedy KVS pana Václava Nidrle, 507 12 Radim 81, 
kopie potom předsedovi ÚM. 

15. Hodnocení výsledků 
Provádí se podle čl. 28 SŘV. U soutěží hraných na tři vítězné sety vítězství 3:0 resp.3:1 tři body, 
vítězství 3:2 dva body, porážka 2:3 jeden bod, porážky 0:3 resp. 1:3 žádný bod, kontumace 
mínus jeden bod. U soutěží hraných na dva vítězné sety vítězství 2:0 tři body, vítězství 2:1 dva 
body, porážka 1:2 jeden bod, porážka 0:2 žádný bod, kontumace mínus jeden bod. 
V soutěžích sloučených věkových kategorií získává titul přeborníka kraje nejvýše umístěné 
družstvo každé věkové kategorie. 
Ve společných soutěžích KVS Hradec Králové a KVS Pardubice získává titul přeborníka kraje 
nejvýše umístěné družstvo Královéhradeckého kraje. 



strana 18 / 37 verze 1.01 
 

16. Přeborníci kraje – postupy a sestupy 
Vítěz každé kategorie získá titul přeborníka kraje pro soutěžní ročník 2024-25. Družstva na 
prvních třech místech obdrží diplom a medaile. 
Postupy: 

• vítěz a druhý z kategorie U16Z – postup do první části Mistrovství České republiky 18.4. - 
19.4.2025, 

• vítěz a druhý z kategorie U16M – postup do první části Mistrovství České republiky 3.-
4.5.2025, 

• vítěz kategorie U18Z – postup do předkvalifikace o 2. ligu 26. - 27.4.2025, 

• vítěz kategorie U18M – postup do kvalifikace o extraligu 12. - 13.4.2025, 

• vítěz kategorie U20Z – postup do předkvalifikace o 2. ligu 3. - 4.5.2025, 

• vítěz kategorie U20M – postup do kvalifikace o extraligu 27. - 28.4.2025, 

• vítěz kategorie U22Z – postup do kvalifikace o 1. ligu 26. - 27.4.2025, 

• kategorie U22M – první liga bez kvalifikace. 
Sestupy: 

• z krajských přeborů nesestupuje žádné družstvo. 
 

Rozpis schválilo předsednictvo KVS Hradec Králové dne 10. 7. 2024. 
 

Václav Nidrle v. r.                     Mgr. Tomáš Jirásek v. r.    Václav Anděl v. r. 
předseda KVS                          předseda úseku mládeže               předsedu komise rozhodčích 



strana 19 / 37 verze 1.01 
 

Příloha č. 1 rozpisu mládeže  
 
ADRESÁŘ DRUŽSTEV 
 

 
 
 

Na níže uvedených adresách jsou vždy uvedeny tabulka soutěže, rozlosování a výsledky 
zápasů. Informace o každém družstvu je možné získat kliknutím na název družstva v tabulce. 
 
MINIVOLEJBAL https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-MINI 

 
HK-U14Z https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-U14Z&skupina=hk-u14z 

 
HK-U16Z https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-U16Z&skupina=hk-u16z 

 
HK-U18Z https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-U18Z&skupina=hk-u18z 

 

HK-U22Z-AB https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-U22Z&skupina=hk-u22z-ab 

 
HK-U14M https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-U14M 
 
HK-U16M https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-U16M 
 
HK-U18M https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-U18M 

 
HK-U20M https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-U20M  

 
 
   



strana 20 / 37 verze 1.01 
 

 

Příloha č. 2 rozpisu mládeže  

Rozlosování soutěží 
 
 

Krajský přebor MLADŠÍ ŽÁKYNĚ (HK-U14Z) 
 

Hrací termíny: SOBOTY  
Začátky a konce turnajů (tolerance): NUTNÉ DVĚ HRACÍ PLOCHY!  
9:00 – 15:00 hodin (tolerance 8:00 – 18:00) 
(15 utkání; 9:00, 10:00, 11:00, 11:45, 12:30, 13:15, 14:00hod.) 
OSM účastníků systémem osmi turnajů o šesti účastnících (dva účastníci mají volno). Turnaje 
každý s každým na dva HRANÉ sety. Každé družstvo pořádá jeden turnaj v základní části 
a jeden turnaj ve finále. Tříkolové finále ve dvou skupinách každý s každým na dva vítězné sety. 
Kvalifikované rozhodčí zajišťuje pořadatel jednotlivých turnajů. Družstva s hráčkami „X“ na 
soupisce nebudou klasifikována v konečných výsledcích soutěže KP na prvních třech místech. 
ÚČASTNÍCI: 
Číslo  Název              Zkráceně 
1    Sportovní klub Týniště nad Orlicí, z.s.    Týniště 
2    Volejbalový klub Hronov, z.s.       Hronov 
3    TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou      Chlumec 
4    Volejbalové centrum nad Metují, z.s.    VoCe 
5    VKM RÉMA Rychnov nad Kněžnou, z.s.   RÉMA RK 
6    TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s."    Rtyně 
7    TJ Slavia Hradec Králové, z.s.      Slavia 
8    TJ Sokol Doudleby nad Orlicí      Doudleby 
TERMÍNY TURNAJŮ A POŘADATELSTVÍ: 
ZÁKLADNÍ SKUPINA: 

Termín   Pořadatel       Volno mají 
kolo 1  21.9.24   Hronov         VoCe, Rtyně  
kolo 2  5.10.24   Slavia         Doudleby, Hronov  
kolo 3  2.11.24   RÉMA         Týniště, Slavia  
kolo 4  19.10.24  Rtyně         Chlumec, RÉMA  
kolo 5  23.11.24  Doudleby        VoCe, Rtyně  
kolo 6  7.12.24   Týniště         Doudleby, Hronov  
kolo 7  11.1.25   Chlumec        Týniště, Slavia  
kolo 8  25.1.25   VoCe          Chlumec, RÉMA  
FINÁLE: 

Termín   Pořadatel FA (o 1. místo)   Pořadatel FB (o 5. místo) 
kolo 9  22.3.25   3. ze základní skupiny    7. ze základní skupiny   
kolo 10  19.4.25   2. ze základní skupiny    6. ze základní skupiny   
kolo 11  3.5.25   1. ze základní skupiny    5. ze základní skupiny   

 
Krajský přebor STARŠÍ ŽÁKYNĚ (HK-U16Z) 
 

Hrací termíny: NEDĚLE  
 

Začátky a konce turnajů (tolerance): 
9:00 – 15:00 hodin (tolerance 8:00 – 18:00) 
SEDMNÁCT účastníků každý s každým na dva VÍTĚZNÉ sety ve čtyřech základních skupinách 
A, B, C a D (skupina D je pětičlenná a je potřeba pro turnaj dvou hřišť), nasazení do základních 
skupin podle umístění v předchozím ročníku soutěže HK-U16Z; dále ve čtyřech semifinálových 



strana 21 / 37 verze 1.01 
 

skupinách SA, SB, SC a SD (skupina SD je pětičlenná a je potřeba pro turnaj dvou hřišť), každý 
s každým na dva VÍTĚZNÉ sety a dále ve čtyřčlenných finálových skupinách FA, FB, FC a FD 
(skupina FD je pětičlenná) každý s každým na dva vítězné sety.  Turnaj rozhoduje jeden 
delegovaný rozhodčí a ve skupině D rozhoduje na druhém hřišti kvalifikovaný rozhodčí, kterého 
zajistí pořadatel. Vítěz a druhý z kategorie U16Z postupují do první části Mistrovství České 
republiky ve dnech 18.4. - 19.4.2025. 

 

ÚČASTNÍCI: 
Číslo Název                 Zkráceně 
1   VKM RÉMA Rychnov nad Kněžnou, z.s.      RÉMA A 
2   Volejbalový klub Hronov, z.s.          VK Hronov 
3   Tělocvičná jednota Sokol Třebechovice pod Orebem  Třebechovice 
4   Tělocvičná jednota Sokol Nechanice       Nechanice 
5   VKM RÉMA Rychnov nad Kněžnou, z.s.      RÉMA B 
6   TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s."       Baník Rtyně 
7   Volejbalové centrum nad Metují, z.s.       VoCe 
8   TJ Slavia Hradec Králové, z.s.         Slavia H.Králové B 
9   TJ Slavia Hradec Králové, z.s.         Slavia H.Králové A 
10  TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s.        LOKO TRUTNOV 
11  Tělocvičná jednota Sokol Pouchov        Sokol Pouchov 
12  Tělocvičná jednota Sokol Staré Město – Náchod   Sokol S.M.- Náchod 
13  Volejbal Červený Kostelec, z.s.         Volejbal Č.Kostelec 
14  ŠSK při Základní škole Nová Paka, Husitská 1695   Nová Paka A 
15  ŠSK při Základní škole Nová Paka, Husitská 1695   Nová Paka B 
16  TJ Jičín z.s.               TJ Jičín 
17  Tělocvičná jednota Sokol Chlumec nad Cidlinou   Sokol Chlumec 

 

ZÁKLADNÍ SKUPINY: 
 

HK-U16Z-A     HK-U16Z-B     HK-U16Z-A     HK-U16Z-A 

Slavia H.Králové A  VoCe       RÉMA A      VK Hronov 

TJ Jičín      Sokol Pouchov    Sokol S.M.- Náchod  Nová Paka B 

Nová Paka A    LOKO TRUTNOV   Třebechovice    Baník Rtyně 
Sokol Chlumec    RÉMA B      Slavia H.Králové B   Volejbal Č.Kostelec 

                        Nechanice 
 

POŘADATELSTVÍ turnajů:  
HK-U16Z-A    HK-U16Z-B    HK-U16Z-C    HK-U16Z-D 

kolo 1 15.9.24  Nová Paka A   VoCe      RÉMA A     VK Hronov 

kolo 2 29.9.24  TJ Jičín     Sokol Pouchov   Sokol S.M.- Náchod Nová Paka B 
kolo 3 13.10.24  Slavia H. Králové A RÉMA B     Třebechovice   Baník Rtyně 

kolo 4 27.10.24  Sokol Chlumec   LOKO TRUTNOV  Slavia H.Králové B  Volejbal Č.K 

      

       HK-U16Z-SA   HK-U16Z-SB   HK-U16Z-SC   HK-U16Z-SD 

kolo 5 10.11.24  4.B      1.B      2.B      3.B 
kolo 6 1.12.24  3.C      4.C      1.C      2.C  

kolo 7 15.12.24  2.D      3.D      4.D      1.D  

kolo 8 12.1.25  1.A      2.A      3.A      4.A  

                            5.D 

       HK-U16Z-FA   HK-U16Z-FB   HK-U16Z-FC   HK-U16Z-FD 

kolo 9 19.1.25  1.SA      2.SA      3.SA      4.SA 
kolo 10 9.2.25   1.SB      2.SB      3.SB      4.SB 



strana 22 / 37 verze 1.01 
 

kolo 11 23.2.25  1.SC      2.SC      3.SC      4.SC 
kolo 12 2.3.25   1.SD      2.SD      3.SD      4.SD 

                            5.SD 
 

Krajský přebor KADETKY (HK-U18Z) 
 

Hrací termíny: SOBOTA 
Začátky utkání (tolerance): 
10:00 hodin a 13:00 (9:00,15:00) 
SYSTÉM SOUTĚŽE: 
DESET účastníků polským systémem každý s každým čtyřkolově na tři vítězné sety. Utkání se 
bodují italským bodováním! Rozhodčí jsou delegováni KR KVS. Změny termínů bezplatně do 
30.8.2024. Vítěz kategorie U18Z postupuje do kvalifikace o 2. ligu 26. - 27.4.2025; 
ÚČASTNÍCI: 
1  TJ Jiskra Jaroměř 
2     VK Dvůr Králové nad Labem 
3   TJ Sokol Nechanice 
4  TJ Slovan Broumov 
5  TJ Sokol Pouchov 
6   TJ Sokol Staré Město – Náchod 
7  Nová Paka 
8     Volejbal Červený Kostelec 
9     TJ Jičín 
10 TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou 

 
TERMÍNY UTKÁNÍ: 

21.9.2024, 28.9.2024, 12.10.2024, 26.10.2024, 9.11.2024, 23.11.2024, 30.11.2024, 7.12.2024, 
11.1.2025, 18.1.2025, 25.1.2025, 1.2.2025, 15.2.2025, 22.2.2025, 1.3.2025, 8.3.2025, 
15.3.2025, 29.3.2025. 

 
Krajský přebor JUNIORKY + STARŠÍ JUNIORKY (HK-U22Z-AB) 

 

Hrací termíny: NEDĚLE  
 

Začátky turnajů (tolerance): 
10:00 hodin a 13:00 (9:00,15:00) 
 

SYSTÉM SOUTĚŽE: 
SPOLEČNÁ soutěž kategorií U20Z+U22Z 
DESET účastníků polským systémem každý s každým dvoukolově na tři vítězné sety. Utkání se 
bodují italským bodováním! Rozhodčí jsou delegováni KR KVS. Změny termínů bezplatně do 
30.8.2024. Vítěz kategorie U20Z postupuje do kvalifikace o 2. ligu 3. - 4.5.2025, Vítěz kategorie 
U22Z postupuje do kvalifikace o 1. ligu 26. - 27.4.2025 
Finále v kategorii U20Z: 
DVĚ skupiny 4+3 tříkolově každý s každým na dva vítězné sety (tříčlenná skupina na tří vítězné 
sety), vzájemná utkání ze základní části se započítávají. 
Finále v kategorii U22Z: 
JEDNA tříčlenná skupina tříkolově každý s každým na tři vítězné sety, vzájemná utkání ze 
základní části se započítávají. 



strana 23 / 37 verze 1.01 
 

ÚČASTNÍCI: 
STARŠÍ JUNIORKY U22Z   
Číslo Oddíl              Zkrácený 
1   Volejbal Červený Kostelec, z.s.     Volejbal Č.Kostelec 
2   SPORT KLUB Náchod, z.s.      SK Náchod 
3   TJ Sokol Třebeš, z.s.        Sokol Třebeš 
JUNIORKY U20Z 
Číslo Oddíl              Zkrácený 
4   VKM RÉMA Rychnov nad Kněžnou, z.s.  RÉMA RK 
5   TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s."   Baník Rtyně 
6   Tělocvičná jednota Sokol Pouchov    Sokol Pouchov 
7   TJ Sokol Staré Město – Náchod     Sokol S.M.- Náchod 
8   VKM při ZŠ Nová Paka, Husitská 1695   Nová Paka 
9   TJ Jičín z.s.           TJ Jičín 
10  TJ Sokol Třebeš, z.s.        Sokol Třebeš 
 

TERMÍNY UTKÁNÍ A FINÁLE: 
22.9.2024; 13.10.2024; 27.10.2024; 10.11.2024; 24.11.2024; 8.12.2024; 19.1.2025; 26.1.2025; 
2.2.2025; 16.2.2025; 2.3.2025; 9.3.2025; 16.3.2025; náhradní termín 29.3.2025  
POŘADATELSTVÍ a termíny FINÁLE: 
Pořadatelé podle umístění v základní část, FA – 3., 2. a 1., FB – 7., 6. a 5, F – 3., 2. a 1. 
     Termín    HK-U20-FA   HK-U20-FB  HK-U22-F 
kolo 10   16.2.25    3.U20Z     7.U20Z    3.U22Z 
kolo 11   2.3.25    2.U20Z     6.U20Z    2.U22Z 
kolo 12   16.3.25    1.U20Z     5.U20Z    1.U22Z 
 
 
 

Krajský přebor MODRÝ MINIVOLEJBAL 
 

Dvacet účastníků ve čtyřech skupinách po pěti družstvech. Hraje se turnajově ve třech kolech 
na dva vítězné sety 
 

SEMIFINÁLE 
Semifinále 1 – 1A 1D 2B 2C, 1. nejlepší třetí  Semifinále 2 – 1B 1C 2A 2D 2. nejlepší třetí 
Semifinále 3 – 3. nejlepší třetí, 4A 4D 5B 5C  Semifinále 4 – 4. nejlepší třetí, 4B 4C 5A 5D 
 

 

FINÁLE 
Hraje se turnajově ve třech kolech ve čtyřech skupinách. Rozdělení družstev do skupin: 
Finále 1-5   první a druzí ze skupin S1 a S2, lepší třetí z těchto skupin 
Finále 6-10  čtvrtí a pátí ze skupin S1 a S2, horší třetí  z těchto skupin 
Finále 11-15  první a druzí ze skupin S3 a S4, lepší třetí z těchto skupin 
Finále 16-20   čtvrtí a pátí ze skupin S3 a S4, horší třetí z těchto skupin 
 

Hraje se dle pravidel modrého minivolejbalu, která lze nalézt na www.minivolejbal/pravidla. 
 

DODATKY A VÝJIMKY 

• do zápisu není potřeba psát postavení, 

• síť je vysoká 2,10 m, 

• družstvo mohou tvořit tři hráči na hřišti a tři náhradníci, 

• hraje se na dva vítězné sety, třetí rozhodující set do patnácti, musí být rozdíl dvou bodů, 

• utkání ze základních ani semifinálových skupin se nezapočítávají, 

• pro pořadatelství každého turnaje jsou potřeba dvě – zmenšená hřiště, 

• zápisy se pořizují v Elektronickém zápisu. 



strana 24 / 37 verze 1.01 
 

ÚČASTNÍCI: 
 

skupina A   skupina B                 skupina C                 skupina D                 
VK Sport Rychnov B VK Sport Rychnov A Kvasiny B Pouchov 

TJ Slavia HK, chlapci Nová Paka Nechanice Plotiště 

Hronov B, dívky Kvasiny A Chlumec A Réma Rychnov B 

Chlumec B TJ Slavia HK, dívky Hronov A, dívky Chlumec C 

Réma Rychnov A Dvůr Králové Hronov C, chlapci Réma Rychnov C 
 
 

Hrací dny – NEDĚLE, SVÁTKY, začátky prvních utkání v 9:00 hodin. 

Kolo Skupina A B C D 
1. 29.09.2024  HK HK Nechanice Pouchov 
2. 27.10.2024 VK Rychnov Kvasiny Chlumec Chlumec 
3. 17.11.2024 Hronov Dvůr Hronov Réma Rychnov 

Kolo Skupina S1 S2 S3 S4 
4. 15.12.2024     
5. 12.01.2025     
6. 26.01.2025     

Kolo Skupina F1 F2 F3 F4 
7. 16.02.2025     
8. 30.03.2025     
9. 11.05.2025 Dřevěnice Dřevěnice Dřevěnice Dřevěnice 

 
Krajský přebor MLADŠÍ ŽÁCI U14M 

Soutěž probíhá turnajově společně s Pardubickým krajem a krajem Vysočina. 
Hraje se v jedné skupině o šesti týmech, jeden má vždy kromě poslední kola volno (na všechny 
turnaje je potřeba dvou kurtů). 
Italské bodování na dva vítězné sety. 
Rozhodčí deleguje pořadatel.  
Hrací dny – SOBOTA, začátky prvních utkání 10:00. 
 

Kolo Den Termín Místo Volno 
1. sobota 07.09.2024 Česká Třebová TJ Slavia HK 
2. sobota 28.09.2024 Svitavy Rychnov 
3. sobota 12.10.2024 TJ Slavia HK Česká Třebová 
4. sobota 16.11.2024 Havlíčkův Brod Lanškroun 
5. sobota 25.01.2025 Lanškroun  Havlíčkův Brod 
6. sobota 15.02.2025 Rychnov Svitavy 
7. sobota 15.03.2025 TJ Slavia HK  

 
 
 

Krajský přebor STARŠÍ ŽÁCI U16M 
SYSTÉM 

• kvalifikace – jednorázový turnaj, 

• soutěžní kola – turnajový prolínací systém, skupiny A, B a C čtyři družstva, skupina D tři 
družstva. 

Kvalifikace 

• rozstřel (kvalifikace) ve třech turnajích každý s každým na dva vítězné sety, 

• v pětičlenných skupinách I a III a šestičlenné skupině II (zde od stavu 5:5 každý set), 

• do skupiny A postupují týmy na prvních místech skupin a nejlepší druhý, 

• do skupiny B další týmy z druhých a nejlepší dva ze třetích míst, 

• do skupiny C nejhorší třetí a všichni čtvrtí, 

• do skupiny D týmy pátých míst skupin I a III a šestý ze skupiny II, 

• výsledky z kvalifikace se nezapočítávají do celkového pořadí, 



strana 25 / 37 verze 1.01 
 

• pro výpočet pořadí z kvalifikace bude odečten výsledek s šestým týmem skupiny II.    
Kvalifikační skupina I z Královéhradeckého kraje – Slavia HK, Rychnov, VoCe, Hronov, 
Pardubice (pořadatel Hradec Králové). 
Soutěžní kola 

• Na dva vítězné sety ve skupinách každý s každým. 

• Postupy a sestupy – vždy jeden poslední padá a jeden první postupuje. 

• Bodování je italské (v jednotlivých turnajích). 

• Pořadí dle VIS a následně přiděleny body do celkové tabulky dle pořadí v jednotlivých 
soutěžních kolech. Body za pořadí: 1. = 17 bodů, 2. = 15 bodů, 3. = 14. bodů, …16. = 1 
bod). 

• V případě neúčasti na turnaji sestup o skupinu níže a nula bodů do tabulky. 

• Rozhodčí deleguje KR příslušného KVS. 
Hrací dny – NEDĚLE, začátky prvních utkání v 9:00.  
 

Kolo Den Termín Pořadatel 
1. neděle 15.09.2024 kvalifikace – SLHK 
!! sobota 21.09.2024 vložené kolo pro týmy z KH kraje – HK – Třebeš 
2. neděle 06.10.2024 bude určen 
3. neděle 27.10.2024 bude určen 
4. neděle 24.11.2024 bude určen 
5. neděle 12.01.2025 bude určen 
6. neděle 23.02.2025 bude určen 
7. neděle 30.03.2025 bude určen 
8. sobota 05.04.2025 Svitavy – první dvě skupiny 

 
 

Krajský přebor U18M a U22M 
Soutěž probíhá turnajově společně s Pardubickým krajem a krajem Vysočina. 
SYSTÉM 

• kvalifikace (regionálně) – jednorázový turnaj, 

• soutěžní kola – turnajový prolínací systém, skupiny A, B, C, D a E tři družstva, skupina F 
čtyři družstva. 

Kvalifikace 

• rozstřel (kvalifikace) ve čtyřech turnajích každý s každým (možno odehrát i venku), 

• hráno na dva vítězné sety, 

• do skupiny A tři nejlepší z 1. místa, 

• do skupiny B nejhorší první a dva nejlepší druzí, 

• do skupiny C dva nejhorší druzí a nejlepší třetí, 

• do skupiny D ostatní třetí, 

• skupina E tři lepší čtvrtí, 

• skupina F nejhorší čtvrtý a všichni, 

• výsledky z kvalifikace se nezapočítávají do celkového pořadí, 

• pro výpočet a rozdělení budou v pětičlenných skupinách odečteny výsledky posledního ze 
skupin s pěti týmy. 

Kvalifikační skupina I: Rychnov, Hronov, Trutnov, Slavia HK B, Nová Paka (pořadatel HK). 
Soutěžní kola 

• Ve skupinách A až E každý s každým na tři vítězné sety. 

• Ve skupině F každý s každým na dva vítězné sety. 

• Pořadí dle VIS a následně přiděleny body podle pořadí v turnajích - 1. = 20 bodů, 2. = 18 
bodů, 3. = 17. bodů, …, 19. = 1 bod). 



strana 26 / 37 verze 1.01 
 

• V případě neúčasti na turnaji sestup o skupinu níže a nula bodů do tabulky. 

• Postupy, sestupy – vždy jeden poslední padá a jeden první postupuje. 

• Rozhodčí deleguje KR příslušného KVS. 
Hrací dny – SOBOTY, začátky prvních utkání v 9:00.  
 

Kolo Den Termín 
1. sobota 07.09.2024 
2. sobota 05.10.2024 
3. sobota 09.11.2024 
4. sobota 14.12.2024 
5. sobota 25.01.2025 
6. sobota 22.02.2025 
7. sobota 29.03.2025 

  



strana 27 / 37 verze 1.01 
 

 
Příloha č. 3 rozpisu mládeže  

Krajský přebor barevného minivolejbalu 2024-25 
 

Systém 
Během sezóny bude uspořádán seriál turnajů. Dále budou konány tzv. oficiální turnaje KVS. 
Minivolejbal je určen pro oddíly a základní školy v Královéhradeckém kraji. V případě volných 
míst je možno doplnit týmy z jiného kraje. Každý garant turnaje zašle vlastní propozice. Jednotlivé 
termíny se mohou ještě změnit v případě souběhu s jinými významnými volejbalovými turnaji.  

 
 

Pravidla a kategorie 
Všechny kategorie se budou řídit pravidly barevného minivolejbalu www.minivolejbal.cz/pravidla 
a propozicemi turnajů. Všechna družstva budou při prezenci předkládat soupisky potvrzené 
zástupcem oddílu nebo školy (důležité pro povinnou péči o mládež). Každé dítě je povinno mít 
registrační průkaz ČVS a zaplacený členský poplatek ČVS. 

 
 

Ceny 
Všechna družstva obdrží na každém turnaji drobné věcné ceny a diplomy. 

 
 

Koordinátor minivolejbalu ČVS: Jakub Lejsek 732 857 154 lejsek@cvf.cz  
 
 

Minivolejbalové kategorie 
 

Žlutý od 1.7.2016 a mladší 
Oranžový od 1.7.2015 a mladší 
Červený od 1.7.2014 a mladší 
Modrý (chlapci a dívky) od 1.7.2012 a mladší 

 

Festivalové turnaje KVS 

21.09.2024 Rychnov Luděk Ruprich  606 658 189 ludek.ruprich@tiscali.cz  

13.10.2024 Slavia HK Jakub Lejsek  732 857 154 lejsek@cvf.cz  

5.-6.4.2025 Č. Kostelec 
Jarní turnaj nadějí 

Tomáš Jirásek 721 013 914 jirasek@volejbalck.cz  

27.04.2025 Kvasiny Tomáš Erben 604 287 222 erbent@seznam.cz  

25.05.2025 Dřevěnice Jiří Šimánek 724 084 112 jisima@tiscali.cz  

14.06.2025 Chlumecká lentilka  Milada Zborníková 731 443 661 zbornikova@terom.cz  

          

Oficiální turnaje KVS 

08.12.2024 Slavia HK O, M 
Mikulášský 

Pavla Trunečková  777 247 703 p.truneckova@seznam.cz  
 

23.03.2025 Slavia HK O, M 
Jarní 

Pavla Trunečková  777 247 703 p.truneckova@seznam.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



strana 28 / 37 verze 1.01 
 

Partneři barevného minivolejbalu 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

                           

 
 
 
 
 
 

                              
  

 



strana 29 / 37 verze 1.01 
 

Příloha č. 4 rozpisu mládeže  

Úhrada nákladů v soutěžích s turnajovým systémem 
    

Družstva se částečně podílejí na nákladech organizace turnajů a uhradí částku 500 Kč za 
šestkový turnaj (kategorie všechny chlapecké a dívčí U14 a U16) a 250 Kč za mini turnaj. Úhrada 
bude provedena bezhotovostně na základě vystavené faktury, a to do 30.9. Družstva mohou 
náklady na základě tohoto dokladu uplatnit v dotačních titulech.  
Tabulka s maximálními částkami na úhradu nákladů za jednotlivé turnaje bude jednotlivým 
družstvům zaslána do 30.9.   
Náklady do této výše budou hrazeny přímo oddílům, nebo dodavatelům podílejícím se na 
organizaci a zajištění turnaje podle následujících pravidel: 
Nájemné bude propláceno přímo majiteli (vlastníkovi), nebo nájemci, který má od majitele 
oprávnění dále pronajímat takovéto zařízení. Nájem může fakturovat pouze oddíl, který vlastní 
halu, či hřiště, nebo má uvedené hřiště či halu v nájmu (je nájemcem) a má od pronajímatele 
(vlastníka) souhlas s podnájmem. 
Organizační zajištění bude propláceno ve výši maximálně 150 Kč/h a v rozsahu délka turnaje + 
2 hodiny, a to jeden člověk na každých započatých šest týmů účastnících se turnaje.  
Náklady na rozhodčí budou propláceny do výše částek stanovených rozpisem a budou 
propláceny na základě vystaveného formuláře vyúčtování, ke kterému budou přiloženy originály 
dokladů k výplatě rozhodčích. Rozhodčí lze také proplácet bezhotovostně přímo z účtu KVS – 
oddíl zašle pouze vyplněné potvrzení o výplatě příjmu z příležitostné činnosti – výplata 
rozhodčích s vyplněným číslem účtu. 
          

Na fakturách budou uvedeny fakturační údaje: 
Královéhradecký krajský volejbalový svaz 
Víta Nejedlého 1216/2 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 06596592 
a dále termín a místo konání turnaje, jednotková cena, počet jednotek a cena celkem. 
Jednotlivé formuláře jsou ke stažení na stránkách KVS https://kvs-hk.wz.cz/, a to: 

• Potvrzení o výplatě příjmu z příležitostné činnosti – výplata rozhodčích, 

• Vyúčtování nákladů za rozhodčí na turnaji. 



strana 30 / 37 verze 1.01 
 

  
Příloha č. 5 rozpisu mládeže 

Kritéria hodnocení nejlepších hráček/hráčů a trenérů mládeže pro soutěžní období 2024-25 
1. Nejlepší hráčky a hráči budou vyhodnoceni v kategoriích juniorek, juniorů, kadetek, kadetů, 

starších žákyň, starších žáků, mladších žákyň a mladších žáků z družstev hrajících soutěže 
řízené Královéhradeckým KVS a ČVS. V kategorii minivolejbalu budou jako "talent roku“ 
vyhodnoceni jedna dívka a jeden chlapec. 

2. Nejlepší trenérky, resp. trenéři budou vyhodnoceni v kategoriích dívek a chlapců z družstev 
hrajících soutěže řízené Královéhradeckým KVS a ČVS. 

3. Výbor KVS má právo vyhlásit v případě mimořádných výsledků i kategorii "mimořádných 
ocenění".  

4. Výběr a hodnocení nejlepších hráček/hráčů budou prováděny na základě: 
• doporučení trenérů družstev, 

• hodnocení trenérů KCM, 

• hodnocení vedoucích jednotlivých soutěží, 

• hodnocení krajského koordinátora barevného minivolejbalu, 

• užší výběr provede úsek mládeže KVS, konečný výběr schvaluje výbor KVS. 

5. V hodnocení hráčů bude přihlíženo: 
• k příspěvku hráčky/hráče k výsledkům družstva ve stávajícím a minulém ročníku 

soutěží, 

• k účasti v reprezentačních družstvech kraje (memoriály, ODM), nebo v reprezentacích 
ČR a výběrech ČVS, 

• k přístupu a výsledkům v krajských reprezentacích a Benjamíncích, 

• ke startu v družstvech vyšších věkových kategorií, 

• k morálním a volním vlastnostem, předpokladům dalšího výkonnostního růstu, 

• k projevenému zájmu SCM a družstev vyšších soutěží. 

6. V hodnocení trenérů bude přihlíženo: 
• k doporučení mateřského oddílu družstva, které vede, 

• k výsledkům družstva ve stávajícím a minulém ročníku soutěží, 

• k systematické práci při výchově mládeže v oddíle, okrese, kraji, ČR, 

• ke spolupráci s krajskými reprezentacemi a Benjamínky, 

• k doplňování kvalifikace (doporučení TMK KVS). 

7. Oddíly, trenéři družstev a koordinátoři „Barevného minivolejbalu“ předloží své návrhy 
s charakteristikou dosavadní činnosti navrhovaného nejpozději do 31.1.2025 předsedovi 
úseku mládeže e-mailem na adresu jirasek@volejbalck.cz s kopií na adresy 
ludek.ruprich@tiscali.cz a lejsek@cvf.cz. 

8. Oddíly, které mají v soutěži jedné věkové kategorie více družstev, vyberou návrhy společně ze 
všech družstev. Navrhovaných hráček/hráčů i trenérů může být i více s určením pořadí. 

9. Uvítáme i návrhy z družstev soupeřů. Stačí uvést název družstva, soutěž, jméno, číslo dresu 
či jinou identifikaci hráčky/hráče.  

  



strana 31 / 37 verze 1.01 
 

Příloha č. 6 rozpisu mládeže 

Krajská akademie Královéhradeckého kraje 
Královéhradecký krajský volejbalový svaz (Kh KVS) za finanční podpory Českého volejbalového 
svazu, Královéhradeckého kraje a města Hradec Králové připravil projekt Volejbalové akademie 
mládeže Královéhradeckého krajského volejbalového svazu (dále jen akademie).  
 
Hlavní cíle akademie: 

• vytvoření nadstandardních výchovně vzdělávacích i sportovních podmínek pro pohybově 
nadané hráčky a hráče, 

• zvýšení počtu tréninkových hodin a kempů pro krajské reprezentace a naděje, 
• posun sportovního výkonu jednotlivkyň a jednotlivců, 
• zajištění souvisejících činností – kondiční přípravy, výživy, fyzioterapie, regenerace, 

lékařského dozoru, psychologie, 
• pravidelná zpětná vazba do mateřských oddílů včetně jejich trenérů, 
• propojení jednotného metodického systému mezi akademií a mateřskými oddíly, 
• vytvoření pomocného krajského metodického týmu pro kluby se zájmem se zlepšovat. 

Kategorie: 
• NADĚJE (ročníky 2012-2013) - U14 dívky a U14 chlapci, 
• VLČICE a VLCI (ročníky 2010-2011) - U16 dívky a U16 chlapci. 

Minimální počty hráček a hráčů: 
• U14 - 40 dívek, resp. 20-25 chlapců (počty nejsou striktní). 
• U16 - 20 dívek a 20 chlapců (počty nejsou striktní). 
 

Trenéři: 
• U14 dívky i chlapci - 1 hlavní trenér + 2 - 4 asistenti, 
• U16 dívky i chlapci - 1 hlavní trenér + 2 asistenti,  
• hlavní trenéři všech čtyř kategorií budou vybráni do 15.8. na základě výběrového řízení 

a schválení Výborem Kh KVS. 

Systém a počet srazů: 
• nominační srazy obou chlapeckých kategorií - 18.9., hala TJ Slavia Hradec Králové, 
• nominační srazy obou dívčích kategorií – září, říjen – bude upřesněno 
• jeden tréninkový sraz vždy zaměřený na jednu, maximálně dvě herní činnosti, 
• primárně půjde o tréninkové srazy, zaměření na finálové turnaje přijde až v pozdní jarní fázi, 

 
Co potřebujeme od mateřských oddílů: 

• širší nominaci hráček a hráčů do akademie včetně pochopení principu a metodiky akademie, 
• komunikaci s rodiči hráček a hráčů, 
• pomoc při komunikací s místními školami pro uvolňování do kempů, 
• účast trenérů na některých srazech. 

Co potřebujeme od rodičů: 
• podporu v účasti na velké části kempů,  
• pomoc při komunikaci se školami pro uvolňování do kempů. 

 
 
Jakub Lejsek – manažer akademie 
  



strana 32 / 37 verze 1.01 
 

Listina rozhodčích KVS pro soutěžní období 2024-25 
 

Anděl Václav  607638732 
Andrys Radek  737154429 
Arabasz Ondřej  724481810 
Bahník Jiří  602618436 
Bárta Lubomír  724519582 
Běhal Jiří  607530979 
Bílá Karolína  731255562 
Brandejsová Kateřina  737121971 
Branse Michelle Mia  774356666 
Cabalka Ladislav RNDr. 605205797 
Fikarová Kamila  777253344 
Graur Ilie  775475477 
Havel Matěj  602645104 
Hencel Miloš  736174350 
Janeček Jakub  605439808 
Janská Lucie  722345894 
Jelínková Natálie  606718714 
Jezdinská Dominika  606092012 
Jirka Zdeněk  606477093 
Jiřička Viktor  602526707 
Jošt Martin  737229181 
Joštová Šárka  731866777 
Klár Vladimír  606757100 
Kmoníček Jiří  607966379 
Koráb Ondřej  734243596 
Kovalíček Petr  603488358 
Kozlík Petr  777759613 
Krulich Petr  724895118 
Kubín Michal  775642425 
Kučera Stanislav  603781709 
Kuchynková Michaela  739780602 
Kuťáková Kamila Ing. 737140716 
Laifrová Agáta  702272722 
Linhart Eduard  773000159 
Linhart František  774664773 
Manych Oldřich  776368630 
Marek Pavel  724670762 
Martincová Linda  775284591 
Máša Roman  604185537 
Matějovský Josef  602355617 
Mňuk Kamil  777843469 
Mrkvičková Marie  725960330 
Myšák Josef  722525251 
Nidrle Václav  603346410 
Ott Ladislav Ing. 603210391 



strana 33 / 37 verze 1.01 
 

Peiker Lukáš  602112501 
Poláková Viktorie  775674256 
Rálišová Adéla  604213463 
Reslová Monika  608047926 
Retová Lucie  604321440 
Richtera Petr Bc. 603826676 
Rybová Alžběta  776773553 
Rypl Maxmilián  731605757 
Sixta Vlastimil  777200519 
Srb Petr  702883343 
Sršeň Miloslav  606817995 
Svoboda Jan  602680330 
Syrovátka Josef  725780022 
Šebová Tereza  777450073 
Škoda Petr  732133823 
Tomášek Filip  724523003 
Veselá Kateřina  733299417 
Volt Karel Ing. 603562485 
Vyhnánek Miroslav Ing. 777868380 
Zborníková Milada  702015963 

 
 
 
 



strana 34 / 37 verze 1.01 
 

Termínová listina KVS Hradec Králové sezóny 2024-25 
 

Datum 

I. 
tř

íd
a 

M
 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 K

V
S

 

I. 
tř

íd
a 

Ž
 

II.
 t
ří

d
a 

Ž
A

, 
Ž

B
, M

 

II.
 t
ří

d
a 

Ž
C

 

M
in

i 

 U
14

M
 

 U
16

M
 

U
18

+
22

M
 

U
14

Z
 

 

U
16

Z
  

U
18

Z
 

U
22

Z
 

II.
 li

g
a 

SO  07.09.   1-2 1-2  1  1      
NE  08.09.              
SO  14.09.   3-4 3-4          
NE  15.09.       1   1    
SO  21.09.   5-6 5-6   vlož.  1  1   
NE  22.09.            2  
SO  28.09.   7-8 7-8  2     2   
NE  29.09.     1     2    
SO  05.10.   9-10     2 2     1-2 
NE  06.10.       2       
SO  12.10.  1-2    3     3  3-4 
NE  13.10.          3  2  
SO  19.10. 1-2 3-4       4    5-6 
SO  26.10. 3-4          4   
NE  27.10.     2  3   4  3  
SO  02.11. 5-6 5-6       3    7-8 
NE  03.11.              
SO  09.11. 7-8 7-8      3   5  9-10 
NE  10.11.          5  4  
SO  16.11. 9-10 9-10    4       11-12 
NE  17.11.     3         
SO  23.11. 11-12 11-12       5  6   
NE  24.11.       4     5  
SO  30.11. 13-14 13-14         7  13-14 
NE  01.12.          6    
SO  07.12.  15-16       6  8  15-16 
NE  08.12.            6  
SO  14.12.        4     17-18 
NE  15.12.     4     7    
SO  11.01.  17-18       7  9  19-20 
NE  12.01.     5  5   8    
SO  18.01. 15-16 19-20         10  21-22 
NE  19.01.          9  7  
SO  25.01. 17-18     5  5 8  11  23-24 
NE  26.01.     6       8  
SO  01.02.  21-22         12  25-26 
NE  02.02.            9  
SO  08.02.  23-24           27-28 
NE  09.02.          10    
SO  15.02. 19-20 25-26    6     13  29-30 
NE  16.02.     7       10  
SO  22.02. 21-22 27-28      6   14   
NE  23.02.       6   11    
SO  01.03. 23-24          15  31-32 
NE  02.03.          12  11  
SO  08.03. 25-26 29-30         16  33-34 
NE  09.03.            12  
SO  15.03. 27-28 31-32    7     17  35-36 
NE  16.03.            13  
SO  22.03.         9     
NE  23.03.            14  
SO  29.03.        7   18   



strana 35 / 37 verze 1.01 
 

Datum 

I. 
tř

íd
a 

M
 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 K

V
S

 

I. 
tř

íd
a 

Ž
 

II.
 t
ří

d
a 

Ž
A

, 
Ž

B
, M

 

II.
 t
ří

d
a 

Ž
C

 

M
in

i 

 U
14

M
 

 U
16

M
 

U
18

+
22

M
 

U
14

Z
 

 

U
16

Z
  

U
18

Z
 

U
22

Z
 

II.
 li

g
a 

NE  30.03.     8  7       
SO  05.04.       8       
SO  12.04.             kval. 
NE  13.04.          MR 1   kval. 
PÁ  18.04.          MR 1    
SO  19.04.         10     
SO  26.04.  K         PK KU22  
NE  27.04.  K         PK KU22  
SO  03.05.         11   PKU20  
NE  04.05.            PKU20  
NE  11.05.     9         
SO  17.05.   11-12 9-10          
SO  24.05.   13-14 11-12          
SO  31.05.   15-16 13-14          
SO  07.06.   17-18 15-16          
SO  14.06.   19-20 17-18          
SO  21.06.   K K          

 
K – kvalifikace 
PK – předkvalifikace 
MR 1 – 1. kolo mistrovství ČR 
 
 
 
 
 



strana 36 / 37 verze 1.01 
 

Poznámky: 

 
 
 
  



strana 37 / 37 verze 1.01 
 

 

 

Ve spoluprací s Královéhradeckým KVS jsme pro vás připravili nabídku nákupu sportovního 
materiálu prostřednictvím e-shopu www.jakojedenteam.cz specializovaného na vybavení 
sportovních klubů. Na základě zmíněné dohody jsme pro vás připravili slevu na tomto e-shopu 
ve výši -20 % 
K tomu, abyste slevu získali, je nutné se nejdříve na stránkách zaregistrovat. Při registraci 
vyplňte všechny potřebné údaje a vložte do kolonky „Slevový kupón“ kód: 
 

                                              KVSHK2024 
 
Po dokončení registrace vám přijde potvrzovací email a po jeho potvrzení bude váš účet 
aktivován, po přihlášení již uvidíte zvýhodněné ceny, za které můžete nakupovat. 
E-shop umožňuje objednání potisku log, čísel a reklam. Zde najdete návod, jak si vytvořit návrh 
potisků: 

https://www.jakojedenteam.cz/blog/dresy-s-potiskem-detail-12591 
Tyto návrhy si můžete uložit do oblíbených pro jednoduché opakování objednávky či sdílení 
těchto návrhů. 
V případě, že byste potřebovali s čímkoliv v souvislosti s nákupem pomoci, neváhejte se na mě 
obrátit a já vám pomůžu. 
Věřím, že vám to trošku ulehčí práci s pořízením nového materiálu a přeji pevné zdraví. 
 
 
 
 

 
Martin Kulka, +420 603 217 467, m.kulka@team-jako.cz 

 
 

WWW.JAKOJEDENTEAM.CZ


